
M
inisterstvo

financívaruje:
Účastína

hazardníhře
m

ůže
vzniknoutzávislost!18+

POSLEDNÍ LOSOVÁNÍ
O 10 CEST KOLEM SVĚTA

M
inisterstvo fi nancí varuje:

Účastí na hazardní hře m
ůže vzniknout závislost! 18+

LÍSTEK KE SVOBODĚ

Hrajeme už dnes o 10 poukazů na cestu
v hodnotě 500 000 Kč

Největší deník v ČR

Pátek, 22. září 2017
Č. 179, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce V KINECH

OD 21. ZÁŘÍ

Slivovice na
Hradě. Objev
V renesančních odpadních
jímkách Pražského hradu
se našly také destilační
přístroje. Je možné, že za
vlády císaře Rudolfa II.
v nich alchymisté pálili
slivovici. STRANA 3

Medaile
s korejštinou
Přední stranu zdobí motiv
olympijských kruhů, zadní
strana odkazuje k určité
sportovní disciplíně. Tak
vypadají medaile zimní
olympiády v korejském
Pchjongčchangu. STRANA 15

Bojují za
práva žen
Dvě letušky zažalovaly
Aeroflot kvůli diskriminaci
na základě věku, váhy
a vzhledu. Nevešly se
do požadované velikosti
stejnokroje. STRANA 7

UPOZORNĚNÍ
Vážení čtenáři, vzhledem
k dřívější uzávěrce v tomto
vydání nenajdete večerní
a noční události. Děkujeme
za pochopení.

Harrison Ford se vrací v pokračování kultovního filmu
Do českých kin přijde až za dva týdny, už včera ale herec Harrison Ford prezentoval nový snímek Blade Runner 2049
v Londýně. Původní stejnojmenný film z roku 1982, kde si Ford zahrál hlavní roli, se stal obdivovaným klasickým dílem
v žánru sci-fi. Třicet let po událostech prvního filmu odhaluje nový Blade Runner a důstojník losangeleské policie K,
kterého hraje Ryan Gosling, dlouho ukryté tajemství, které by mohlo zcela rozvrátit poslední zbytky lidské společnosti.
Odhalení ho nutí zahájit pátrání po 30 let nezvěstném Ricku Deckardovi, kterého hraje právě Harrison Ford. AP

DĚSÍ MĚ PLOŠNÉ
PROHLÍDKY
ROMAN ŠMUCLER JE NOVÝM ŠÉFEM ZUBAŘŮ STRANA 4

Svátek slaví: Darina

in
ze

r
c
e

Vyšetření zdarma!
Pojišťovny zrovna vábí
Do konce září. Za pár dní končí jeden ze dvou termínů pro změnu zdravotní pojišťovny. Klientské bonusy.
Nonstop lékař na telefonu nebo tisíce na bezlepkové potraviny. Slevy nejsou vše. Ověřte si pokrytí STRANA 2

9
7
7
1
2
1
1

7
8
1
0
0
2

9
7

1
7

1



Nabídka zboží platí od 25.9. do 1.10. 2017 nebo do vyprodání zásob. Chyby
v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn
v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

OD PONDĚLÍ 25. ZÁŘÍ

1 l

149.-

www.metro.cz DOMOV pátek 22. září 2017 02

Změnit zdravotní
pojišťovnumůžete
jen do konce září.
Nenechte se však
nalákat „jen“ na
benefity.

Už za pár dní končí jeden ze
dvou ročních termínů pro
změnu zdravotní pojišťovny.
Máte nejvyšší čas se rozmys-
let, zda služby a benefity, kte-
ré nabízí vaše pojišťovna, ne-
jsou méně výhodné než ty, co
mají pojišťovny jiné.

Pojišťovny proto v těchto
dnech vyrážejí za svými nový-
mi klienty. Například Oborová
zdravotní pojišťovna zaměst-
nanců bank, pojišťoven a sta-
vebnictví (OZP) brázdí Česko
s mobilní pobočkou v karava-
nu. Klip České průmyslové
zdravotní pojišťovny zase běží
ve vybraných kinech (ČPZP).

Tuzemské pojišťovny se
také předhánějí v bonusech,
které svým klientům nabízejí.
Například Revírní bratrská po-
kladna, zdravotní pojišťovna
(RBP) má nonstop službu léka-
ře na telefonu, OZP zase nabízí
zcela zdarma široké spektrum
preventivních vyšetření civili-
začních chorob. Klienti Vojen-
ské zdravotní pojišťovny ČR
(VOZP) pro změnu mohou vy-
užít léčby ve specializovaných
armádních zdravotních zaříze-

ních a vojenských nemocni-
cích.

České zdravotní pojišťovny
také neustále vylepšují své in-
ternetové či mobilní aplikace.
„Aktuální novinkou pro naše
pojištěnce je mobilní verze
naší elektronické aplikace Kar-
tamého srdce, což je krátce ře-
čeno elektronický průvodce
zdravím pojištěnce,“ říká Petr
Kvapil ze Zaměstnanecké po-
jišťovny Škoda (ZPŠ). Podob-
nou aplikací má i ČPZP.
„V osobním účtu si pojištěnec
prověří, kolik korun zaplatila
ČPZP za konkrétní lékařské vý-
kony, zjistí potřebné informa-
ce o svých lékařích,“ říká Elen-
ka Mazurová, mluvčí pojišťov-
ny.

Například Všeobecná pojiš-
ťovna (VZP) však lidem radí,
aby se nenechali nalákat jen
na benefity. „Vycházíme

z toho, že člověk by si neměl
vybírat zdravotní pojišťovnu
podle toho, že mu přispěje pár
stokorunami na aktivity, které
provozuje, když je zdravý, ale
podle toho, jak se o něj posta-
rá, když je nemocný,“ říká Ol-
dřich Tichý, mluvčí VZP.

Že bonusy nejsou úplně to
nejdůležitější, potvrzuje také
Hana Kadečková, mluvčí Zdra-
votní pojišťovny ministerstva
vnitra (ZPMV). „Určitě si ověř-
te pokrytí nové pojišťovny,
tedy zda působí jen regionál-
ně, nebo jde o pojišťovnu s ce-
lostátní působností, a zda vaši
lékařimají s vybranou zdravot-
ní pojišťovnou uzavřenou
smlouvu,“ doporučuje Kadeč-
ková.

Plzeňskému pivu nově šéfuje Jihoafričan
Novým generálním ředitelem Plzeňského Prazdroje se včera stal padesátiletý Grant
Liversage. Naposledy byl finančním ředitelem jihoafrických firem pivovarnické skupiny
SABMiller. V Jižní Africe vystudoval univerzitu. Přináší dlouholeté zkušenosti z vrcholové-
ho managementu a financí. Během své kariéry prošel několika firmami. Do Jižní Afriky
se vrátil koncem roku 2014. „Česká republika se může pyšnit dlouhou a bohatou pivovar-
nickou tradicí. Lidé, kteří se sem přistěhují z jiných zemí, se v této oblasti mohou jen
učit,“ uvedl při svém jmenování do pozice. ČTK

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Deník Metro vybral zajímavé
benefity pojišťoven.

● VOZP:Má programMaminka,
který je zaměřen na mladé
maminky s malými dětmi.
Pojišťovna pro ně má připrave-
no 1800 korun, které si mohou
vybrat například na cvičení
pro těhotné, monitoring
dechu pro novorozence
a pomůcky pro kojení.

● OZP: Nabízí zdarma například
vyšetření prsu, prostaty, led-

vin, tlustého střeva a koneční-
ku. Maminkám a novorozen-
cům přispívá například na ná-
kup chůvičky, monitoru dechu
či kurzy plavání.

● VZP: Přispívá na očkování pro-
ti klíšťové encefalitidě, nastáva-
jícím matkám dává až tisíc ko-
run na screening Downova syn-
dromu. Děti s celiakií mohou
dostat na bezlepkové potravi-
ny až 6 tisíc, na odvykání kou-
ření nabízí pojišťovna 2500 ko-
run.

● ZPMV: Přispívá také na očková-
ní proti klíšťové encefalitidě,
dále na školy v přírodě, fixní
rovnátka i dentální hygienu.

● RBP:Má příspěvek do výše ti-
síc korun na kterékoliv očková-
ní nehrazené ze zdravotního
pojištění a příspěvek až čtyři ti-
síce na očkování proti rakovi-
ně děložního čípku.

● ZPŠ: Nabízí slevy do vybraných
sportovních areálů a bazénů.

Pojišťovna přispívá také napří-
klad na lázně dárcům krve či
těhotným ženám. Studenti do-
stanou příspěvek na sportovní
aktivity a senioři například sle-
vu na helmy či chrániče.

● ČPZP: Dává 1000 korun na ko-
jenecké pomůcky nebo na cvi-
čení pro ženy. Až 1500 korun
mohou čerpat těhotné ženy
v rámci balíčkuManažerka
mateřství. Pojišťovna klientům
také dává příspěvek 500 korun
na pohybové aktivity.

Ministr spravedlnosti Robert
Pelikán včera podal kárnou
žalobu na soudkyni Helenu
Královou z Obvodního soudu
pro Prahu 1. Návrh se týká
pěti různých trestních řízení,
které Králová podle ministra
prodloužila o léta, protože
v nich opakovaně nerespekto-
vala závazné právní názory
nadřízených soudů.
Mezi pěticí kauz jsou i me-

diálně sledované případy ex-
manažerů Čepra či zneužití
Vojenského zpravodajství.

Králová se s pražským
městským soudem neshodla
v kauze Vojenského zpravo-
dajství, v níž čelí obžalobě
i někdejší šéfka kabinetu Pet-
ra Nečase Jana Nečasová.
Poté, co soudkyně aktéry pří-
padu opakovaně zprostila

viny, zpochybnil městský
soud její nestrannost, vytkl jí
nelogické hodnocení důkazů
a věc jí odebral. V dubnu le-
tošního roku ji pak odvolací
senát zbavil i kauzy bývalého
generálního ředitele Čepra
Tomáše Kadlece a obchodní-
ho ředitele Alexandra Houš-
ky. Soudkyně dvojici osvobo-
dila celkem třikrát. Městský
soud mimo jiné konstatoval,
že senát Králové „zcela igno-
roval“ právní názor Nejvyšší-
ho soudu.

Králová nadále rozhoduje
kauzu takzvaných poslanec-
kých trafik, která vedla
v roce 2013 k pádu Nečasovy
vlády. Pražský městský soud
na jaře zamítl stížnost stát-
ních zástupců, podle nichž je
soudkyně podjatá. ČTK

České zdravotní pojišťovny lákají nové klienty na nejrůznější bonusy

Velké kauzy. Kvůli
soudkyni se táhly léta.
Pelikán ji chce odvolat

Pojišťovny vábí na bonusy.
Slevy však nejsou všechno

Jak změnit pojišťovnu

Stačí poslat vyplněnou a po-
depsanou přihlášku nové po-
jišťovně, původní pojišťovně
nemusíte ohlašovat nic.

● Pokud jste OSVČ, musíte si
připravit také kopii živnos-
tenského listu a potvrzení
o výši záloh hrazených
předchozí pojišťovně.

● Jste-li zaměstnanec, po
přechodu k nové pojišťovně
vám vzniká povinnost
nahlásit přestup svému
zaměstnavateli. Informovat
ho musíte do osmi dnů od
změny, tedy aktuálně do
8. ledna. Pozor – v případě,
že změnu nenahlásíte, plat-
by se nepřesměrují k nové
pojišťovně. U té původní
pak vznikne přeplatek,
zatímco u nové nedoplatek.

Citát

Pokud změníte svoji
zdravotní pojišťovnu,
tak to nezapomeňte
nahlásit také u svých
lékařů, které navštěvu-
jete.
HANA KADEČKOVÁ
MLUVČÍ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY
MINISTERSTVA VNITRA ČR



www.metro.cz DOMOV pátek 22. září 2017 03

V renesančních od-
padních jímkách
Pražského hradu
se našly i destilač-
ní přístroje. Kdo je
používal, není úpl-
ně zřejmé.

Archeoložka Gabriela Blažko-
vá se věnovala výzkumu a in-
terpretaci nálezů z odpadních
jam Pražského hradu. Stovky
hliněných a skleněných nádob
a jejich zbytků našli její před-
chůdci v odpadních jímkách
(sloužily i jako záchody) bě-
hem přestavby hradního areá-
lu ve 20. a 30. letech na důstoj-
né sídlo československého pre-
zidenta. Blažková se včera sta-
la jednou z těch, kteří naMate-
maticko-fyzikální fakultě UK
v Praze za své úsilí obdrželi
Ceny Grantové agentury ČR.
„V době, kdy zde archeologo-
vé pracovali, se tyto nalezené
předměty většinou vyhazova-
ly,“ říká vědkyně.

Nádobí neskončilo
na smetišti dějin

Archeologové z meziváleč-
ného období byli prozíraví
a stovky keramických a skleně-
ných předmětů uchovali pro
pozdější bádání. „Jsem ráda,
že díky jejich prozíravosti ne-
skončily věci na skládce, doslo-
va na smetišti dějin.“ Tehdejší
vědci však neměli na podrob-

nější zkoumání nálezů čas.
Ten si našla až Blažková. Větši-
na věcí pocházela z III. hradní-
ho nádvoří a z míst za Starým
proboštstvím v blízkosti svato-
vítské katedrály, z období ra-
ného středověku.

„Průzkumem jsme popsali
běžný život domácnosti lidí.
V testamentech z té doby býva-
jí popsány luxusní předměty.
Co se ale používalo ve zdejších
kuchyních v tomto období,
z čeho jedli a pili, to jsme zjiš-
ťovali až nyní,“ popisuje Blaž-
ková. Keramika byla běžným
spotřebním zbožím. Sloužila
k vaření i k uchovávání potra-
vin. V 16. století lidé z Hradu
čile obchodovali s výrobci z Be-

rounska, kde bylo centrum
malované keramiky. Důvod,
proč včera Grantová agentura
ČR ocenila několikaletou prá-
ci Blažkové, bylo také to, že se
jí podařilo spojit některé od-
padní jámy s konkrétními oby-
vateli hradního areálu a jejich
sociálním prostředím.

Církevní hodnostáři
pili, nebo bádali?

Nálezy potvrdily obchodní
kontakty s Německem, v jím-
kách byla i kamenina ze Sas-
ka. Některé skleněné zbytky
jsou bohatě zdobené zlatem
a barvami, lze se proto domní-
vat, že je používaly i vysoce po-
stavené osoby císařského dvo-

ra. Mezi zkoumanými předmě-
ty bylo několik kusů destilační
keramiky. Ta pochází z časů,
kdy se na Pražském hradě za
vlády císaře Rudolfa II. soustře-
ďovali alchymisté. Některé
destilační předměty dokonce
pocházejí z jámy v blízkosti
církevního sídla.

Je možné, že jde o vybavení
alchymistických laboratoří,
nebo v nich kněží pálili alko-
hol? „Jsme schopni zjistit,
o jaké předměty se jedná, kde
se asi nacházely, ale nevíme,
kdo je používal,“ říká oceněná
archeoložka. Vědci mají jisto-
tu, že nalezené kusy byly sou-
částí destilačních aparatur.
„Proč je však u sebe, ve svém

sídle, měli církevní hodnostá-
ři, se dnesmůžeme jen domní-
vat.“ Přiklání se k teorii, že na-
lezené aparáty sloužily spíše
k výrobě alkoholu než k od-
borným chemickým poku-
sům. PAVEL HRABICA

Kněží asi chemii nezkoumali,
na Hradě spíš pálili slivovici

Jelen má
svůj obchod
V Ústí nad Labem byl
včera otevřen první ob-
chod s prádelnou značky
Schicht, která vyrábí slav-
né mýdlo Jelen. Jeho histo-
rie sahá až do roku 1882.
U zrodu drogistické firmy
stál severočeský velkový-
robce Johann Schicht z Ry-
noltic, který si právě v tom-
to roce otevřel na střekov-
ském nábřeží v Ústí nad
Labem první moderní mý-
dlovnu. V roce 1891 získal
na produkt ochrannou
známku Schichtovo jádro-
vé mýdlo s jelenem. Za
Rakouska-Uherska byl
Johann Schicht za zásluhy
o průmyslový rozvoj
monarchie jmenován
císařským radou. Za
komunismu patřil podnik
státu, po revoluci 1989 fir-
ma málem nepřežila. ČTK

Oceněná archeoložka Mgr. Gabriela Blažková, Ph.D. ČTK

Chytré české hlavy včera získa-
ly od Grantové agentury ČR ně-
kolik Cen předsedkyně GA ČR.

● Biochemička Michaela Rumlo-
vá z VŠCHT Praha studovala
retrovirové částice a hledala
sloučeninu, která by v budouc-
nu sloužila k léčbě viru HIV.

● Projekt Ivany Orlitové z Astro-
nomického ústavu AV umož-
ňuje lepší porozumění me-
chanismu vzniku a vývoje
vesmíru. Její zkoumání pro-
běhlo také díky možnosti po-
užít Hubblův teleskop.

● Gabriela Blažková z Archeolo-
gického ústavu AV ČR popsala
ve dvoudílné monografii
Castrum Pragense nálezy

z renesančních odpadních
jam Pražského hradu. Ilustru-
jí život poddaných i vysokých
hodnostářů mimo jiné v době
vlády Rudolfa II.

● Profesor Lukáš Sekanina
z Fakulty IT VUT Brno vyvinul
světově unikátní metody evo-
lučního návrhu složitých čísli-
cových obvodů. V budoucnos-
ti by tomohlo například sní-
žit energetickou spotřebu
mobilních telefonů.

● Jiří Kopáček z Biologického
centra AV v Českých Budějovi-
cích prokázal, že bezzásaho-
vost a přirozená regenerace
po kůrovcové kalamitě je
nejlepším řešením pro chrá-
něné horské lesy.

Krátce

Kauza Nečesaný.
Svědci nepřišli
ani se neomluvili
Projednávání případu
Lukáše Nečesaného se vče-
ra u královéhradeckého
krajského soudu kvůli ne-
účasti všech čtyř svědků
nekonalo. Nečesaný čelí
obžalobě z pokusu o vraž-
du kadeřnice v Hořicích
v roce 2013, jakoukoliv
vinu odmítá. Včera dopo-
ledne měli postupně před
soudem vypovídat čtyři
svědci. „Nikdo z nich se ne-
omluvil,“ uvedl soudce Mi-
roslav Mjartan po hodině
a půl čekání na svědky. Jed-
nání proto ani nezahájil.
Nečesaný byl za pokus
o vraždu kadeřnice pravo-
mocně odsouzený k 13 le-
tům vězení. Verdikt však
zrušil Nejvyšší soud. ČTK

Na co ocenění přišli

Cenné odpadky

930
Oceněná Gabriela Blažková
v posledních letech zkoumala
renesanční odpad z Pražské-
ho hradu. Jednalo se o přibliž-
ně 680 kusů keramického
nádobí a předmětů a okolo
250 skleněných věcí.



VYROSTLI
JSME S VÁMI

PRAHA -ŠTĚRBOHOLY•PRAHA -ČAKOVICE•CHOMUTOV•ČESKÉBUDĚJOVICE•TÁBOR•OLOMOUC•TEPLICE•ZNOJMO•ZLÍN•BRNO•MLADÁBOLESLAV•HRADECKRÁLOVÉ•PLZEŇ

Nabídka platí do 5.10.2017 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO-NÁBYTEK v ČR včetně e-shopuwww.asko.cz a to - pokud není u konkrétního zboží uvedeno jinak - až do vyprodání zboží skladem. Pak si zákazníkmůže zboží v uvedené době
v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy amontáže, včetně DPH. Společnost ASKO-NÁBYTEK si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou
orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu amontáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučenýchmaloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími

akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník si jej může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

Další potahy
v aktuální nabídce

lůžko
úložný prostor

potažení zad
polštáře

Pohovka, tkaná látka černá
/ látka modrá, opěrné polštáře,
2 opěrkové polštáře,
200×72-84×92 cm,
lůžko 140×200 cm,
5006628-02

Rozklad na lůžko:
140×200cm

Komoda, dub Sonoma
1., dvoudveřová, 60×70×30cm, 1007292-00 - 599,-
2. třídveřová, 90×70×30cm, 1007292-01 - 1299,-
3. čtyřdveřová, 118×70×30cm, 1007292-02 - 1599,-

2

1

3

PC stůl, buk, švestka nebo dub Sonoma,
150×95×74cm, odkládací police na monitor,
výsuv na klávesnici, 4 zásuvky, prosklená dvířka,
1002341-00**, 01, 03

3999.-7390.-
Sleva

45%

NOSNOST

120kg

Kancelářské křeslo,
ekokůže bílo-černá nebo červeno-černá,
63×110-122×69 cm,
1006070-00, 01

2499.-4490.-
Sleva

44%

LED
osvětlení

Obývací stěna,
kouřově stříbrná/bílá nebo

dub Sonoma světlý/bílá,
včetně osvětlení,

energetická třída A,
293×188×44 cm,
1002079-00, 01**

599.-1150.-
Sleva

47%

8999.-16750.-
Sleva

46%4999.-11690.-
Sleva

57%

Prkénko,materiál dřevo,
30×16×1,6 cm,
0112305-00 - 49,-
35×20×1,6 cm,
0112306-00 - 69,-

49.-269.-
Sleva

81%

Univerzální dózy,
plast, různé barvy,
mrazuvzdorné (-30°C),
0922044-00

20 dílů

99.-349.-
Sleva

71%

Odměrky,
plast, transparentní,
0,25 l + 0,5 l + 1 l,
921334-00

Set nožů
se stojanem+nůžky,
0921759-00

7 dílů

169.-749.-
Sleva

77%

Misky, 1,5+2+3 l, 921329-00

3 kusy

3 kusy
49.-129.-

Sleva

62%

různé
barvy

49.-149.-
Sleva

67%

Seznamte se na tel:
906702070
Seznamte se na tel:S

■ Najde se upřímný, milý, hodný muž 27-35 ze Stře-
dočeského kraje, který má hodnou a nežárlivou po-
vahu? Ozvi se, ráda tě poznám blíž. Míša (28), Bře-
zinka u Ml.Bol.
■ Pohledná Gabriela (36), Chrudim, se těší na se-
tkání s atraktivním sympaťákem s vyř.min. a smys-
lem pro humor. Dokážeš mě rozesmát?
■ Hana (37), Příbram, se těší na setkání s přátel-
ským pánem s vyřešenou min. ze středních Čech.
Ráda zajdu na skleničku!
■ Aktivní padesátnice Jana z Prahy, ráda pozná
VŠ vzdělaného podnikatele s větší firmou, který by
chtěl založit pobočku na Vysočině. Zn.: U práce to
nekončí!
■ Budumoc ráda, když semi ozve všestranně založe-
ný pohodář amilovník přírody z Prahy. Třeba si bude-
me rozumět i v ostatních věcech.Miluška (55, Praha)
■ Sedmašedesátnice Lída z Prahy, by se chtěla se-
známit s milým mužem, 65-74, občasným kuřákem,
abstinentem. Najdu tě?

■64letá vdova Marcela z Rakovníka by ráda
poznala pána z vesnice do 70 let. Netrap se
samotou a zavolej mi!

■ Vášnivá chatařka Jaroslava (53) z Prahymoc ráda
pozná seriózního, inteligentního muže se smyslem
pro humor. Zn.: Vzájemná tolerance!

Ona hledá jeho

Poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech. zajišťuje
Materna, 1min/70Kč vč. DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

■ Hledám ženu, která je sama a chce najít partnera.
Jsem obyčejnýmužský, co věří, že skutečná krása se
skrývá uvnitř člověka. Pavel (38), Votice
■ David/37 z Prahy by se chtěl seznámit s prima
dívkou či ženou, která má v hlavě srovnané priori-
ty. Nehledáš jen povyražení? Ozvi se a můžeme to
probrat osobně.
■ Filip (58), Praha by se chtěl seznámit s nekuřač-
kou, která stejně jako já preferuje zdravý životní styl.
Mám rád přírodu, turistiku cestování, kulturu. Co
spolu podnikneme?
■ Miroslav/58, Praha, by chtěl poznat veselou po-
hodářku nejenomna společné trávení víkendů a vol-
ného času. Necháš se pozvat na skleničku?
■ Pohledný pětapadesátník Libor z Prahy by se rád
seznámil s příjemnou, nehádavou ženou ze střed-
ních Čech. Ostatní se ukáže, až se uvidíme.
■ Mirek /65/ Praha, se těší na setkání s komunika-
tivní, aktivní ženou s rozhledem a smyslem pro hu-
mor. Máš nápad, co spolu podnikneme jako první?
■ Hledámpříjemnou,milou a férovou ženu pro hez-
ké chvíle a možná i mnohem více. Mám rád legraci
a na světě jsem rád. Tomáš (65), Kladno.
■ Zdravím nezadané ženy z Prahy! Rád bych vás po-
zval někam na skleničku. Když budeme mít štěstí,
neuvidíme se jen jedinkrát. Jirka/65/Praha 8.

Onhledá ji

Seznamte se na tel:
906702070

Poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech. zajišťuje
Materna, 1min/70Kč vč. DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

www.metro.cz DOMOV pátek 22. září 2017 04

Funkce prezidenta České sto-
matologické komory se včera
ujal lékař a televizní moderá-
tor Roman Šmucler. Deník
Metromu položil několik otá-
zek.

Co byste rád jako předse-
da České stomatologické
komory prosadil?

Kvalitu péče, jako mají na-
příklad v Německu. Nic ne-
proveditelného, ale do cíle to
dotáhnou až mí nástupci…

Mám pocit, že zákroky
u zubaře čím dál více zdra-
žují. Čím to je?

Já mám pocit, že se zdražu-
jí i telefony a máslo… Navíc
ve stomatologii je řada špič-
kových možností a ty jsou
drahé. Naše zdravotní pojiště-
ní má být jako slušně jedoucí
postarší auto, ale jistě existu-
je i nové ferrari… Ale třeba já
ho nemám, tak to v životě je.

Začátkem léta došlo ke
zpřísnění podmínek pro
cizince při snaze získat
aprobaci v zubním lékař-

ství. Nemůže se teď stát,
že budou zubaři chybět?

Zubních lékařů máme sko-
ro nejvíce na světě. Většina ci-
zinců stejně míří do velkých
měst. Ani oni nechtějí praco-
vat špatně a za málo peněz.
V Evropské unii ani nekvalit-
ně pracovat nesmějí. Pro pa-
cienta je důležité, aby byl
ošetřen kvalitně. Dvakrát do
roka třeba deset patnáct kilo-
metrů dojede. Jako jede na ná-
kup nebo do kina.

Zubních lékařů je dostatek
ve velkých městech. Na
malých městech už je to
horší. Co se s tím dá podle
vás dělat?

Chybí zubní lékaři i v Pra-
ze, když pacient hledá léka-
ře, který provede všechna
ošetření „na pojišťovnu“. Stá-
le více a více lékařů omezuje
spolupráci s pojišťovnami. Ty
musí dát lidem, kteří si je pla-
tí, splnitelné sliby a dodržo-
vat je. Na venkově je často
problém v tom, že se mladí
zubní lékaři sdružují do vět-
ších zařízení, kde se mohou

specializovat a pracovat kva-
litněji. Někteří pacienti bu-
dou asi dojíždět několik kilo-
metrů, ale péče bude lepší. Po-
kud chce mít obec svého sto-
matologa, je to o tom, zda se
spolu domluví na podmín-
kách. Rádi to zprostředkuje-
me.

Hodně se nedávno mluvi-
lo o zákazu levných amal-
gámových plomb. Vy jste
k tomu řekl, že omezení
amalgámových plomb byl
čirý populismus a strašení
lidí. Proč?
Není vědecký důkaz o škod-

livosti amalgámových výplní.

Šlo o ekologii. Populismus
byl v zákazu pro těhotné, ko-
jící ženy a děti. Buď to zaká-
zat všem, nebo nikomu.

Zubaři také často říkají, že
nejdůležitější je prevence.
Zavedl byste plošné školní
preventivní prohlídky?
Ani omylem. Ta představa

dodnes děsí lékaře i pacienty.
Třicet dětí „odvrtaných“ za
dvě až čtyři hodiny. Křik, ne-
spolupráce… Prevence patří
do škol, jako výuka. Jde o to,
aby si děti správně čistily
zuby, když se vrtá, už je poz-
dě. MAREK HÝŘ

Prezident České stomatologické komory R. Šmucler ARCHIV

Vizitka

Roman Šmucler je zubní lé-
kař, specialista na laserovou
a estetickou medicínu, peda-
gog a moderátor.

● Moderoval Studio Kontakt,
Miss Československa a pořa-
dy Uzel, Proč? a Tabu.

● V roce 2008 obdržel Cenu
za medicínský výzkum.

Na betlému dělali pět let
Mechanický papírový betlém představilo včera Městské
muzeum v Ústí nad Orlicí. Malbu betlému vytvořil Jaro-
slav Herain a mechanickou část Kamil Andres. Vznikal po-
stupně od roku 2012 jako reminiscence na již zmizelý Ci-
bulkův pohyblivý betlém. Na snímku ředitelka muzea Jar-
mila Süsserová upravuje betlém. 2x ČTK

Plošné preventivní prohlídky
mě děsí, říká nový šéf zubařů





Slavné sérum Slim Drop 10
z 10 rostlin ničících tuk je konečně
k dostání v České republice.

ýživovým poradcům a vědcům
z oblasti přírodní medicíny se

podařilo koncentrovat v kapalném
séru 10 nejaktivnějších látek v boji
proti nadváze. Toto sérum je tak silné,
že titíž vědci o něm mluví jako o
dynamitu ničícím tuk. Není samozřejmě
možné ho používat, aniž bychom ho
rozpustili ve vodě. Šest kapek ve skle-
nici vody stačí k tomu, aby den po
dni ničily tukové buňky a nakonec je
vypudily z vašeho těla. Je přirozené,
že těchto 10 rostlin současně brání
vytváření nového tuku. Tuk velmi
rychle zmizí, změní se vám postava
a budete se cítit osvobození.
Zbavte se až 25 % své hmotnosti.
Ano, to není tisková chyba. Pokud
vaše nadváha představuje až 25 % vaší
současné hmotnosti, tak vám to sérum
Slim Drop 10 umožní. A to aniž byste

musela přestat jíst to, co máte ráda,
a aniž byste se musela věnovat nějaké
fyzické činnosti. A to bez ohledu na to,
kolika kil se chcete zbavit. Další dobrou
zprávou je to, že se budete zbavovat
nadváhy bez léků, bez bolestivé lipo-
sukce a bez toho, že by vás to stálo
jmění. Tento zcela nový prostředek je
100% přírodní a bez vedlejších činků.
Vyrábí se v evropské laboratoři, kde
platí ty nejpřísnější kontrolní normy.
Až do 00.00.0000 bude toto sérum
k dostání jen přes tento inzerát.
Tukové buňky zničené dynamitem
a vypuzené z těla a obnovený
metabolismus.
Ptáte se, jak je to všechno možné?

To je normální, zejména tehdy, pokud
jste vyzkoušela už úplně všechno.
Musíte vědět:
1) Sérum se vstřebává do těla rychleji
a prášky nebo jiné chemické prostředky
ztratí až 90 % své účinnosti, než se
dostanou do zažívacího systému.
2) Sérum Slim Drop 10 obnovuje me-
tabolismus, což nám umožní zasáh-
nout přímo jádro stávajících tukových
buněk (víme, že pokud jsou buňky
zničeny, tak jsou zničeny s konečnou
platností).
3) Hyper koncentrované rostlinné
výtažky přeměňují kalorie z vaší po-
travy na vlákninu, která bude vaším
organismem odbourána.
Zcela jedinečné složení k tomu,
abyste první týden zhubla až o 6 kilo.
Díky koncentraci 10 nejaktivnějších
rostlin v boji proti tuku a nadváze, kte-
rými jsou cesmína paraguayská, pau-
linie nápojná, trubkovec tyčinkovitý,
artyčok a 6 dalších hubnoucích rostlin,

zhubnete první týden až o 6 kilo.A to
vše pouze se 6 kapkami denně. Budete
hubnout automaticky a pravidelně
jako švýcarské hodinky. Po 72 hodi-
nách sama zjistíte, že jste dosáhla
úžasných výsledků, protože vaše tělo

se doslova vyfoukne a vy to uvidíte
v zrcadle. Teď už vám jen zbývá vybrat
si kúru v závislosti na počtu kil, o která
chcete zhubnout.
Spokojenost, nebo vrácení peněz.
Neposílejte žádné peníze, za kúru zapla-
títe až při převzetí na poště. Neriskujete
ani jednu korunu. Pokud nezhubnete o
níže uvedený počet kilo odpovídající

kúře, kterou jste si zvolila, tak stačí,
když nám pošlete načaté nebo i prázdné
flakóny. A my vám okamžitě po jejich
přijetí vrátíme peníze poštovní poukáz-
kou na vaše jméno. Máte 6 dlouhých
měsíců na to, abyste zkontrolovala
nejen to, že jste se zbavila veškeré své
nadváhy, ale i to, že jste nepřibrala
znovu ani gram.

Revoluce v hubnutí:
rychlé a 100% přírodní zhubnutí!

Jak zhubnout

Kupón odstřihněte a zašlete na adresu:
Home Pack Shopping, s.r.o., P.O.BOX 4,
755 08, Depo Vsetín 70
Ano, chci vyzkoušet kúru Slim Drop 10, abych se účinně a s konečnou
platností zbavila nadváhy. Je samozřejmé, že pokud bych v průběhu 6
měsíců nebyla zcela spokojená, tak bude stačit, když vám pošlu načaté
nebo i prázdné flakóny a vy mi vrátíte poštovní poukázkou peníze.

Kupón na odstranění nadváhy pomocí séra Slim Drop 10
Cenu za objednávku uhradím při převzetí zásilky
(+ 149,- Kč poštovné a balné).
Zde jsou mé kontaktní údaje:

Příjmení: ..........................................................................

Jméno: .............................................................................

Adresa: ............................................................................

...........................................................................................

...........................................................................................

Město: .....................................................

PSČ: ........................................................

Telefon: ....................................................

e-mail: .....................................................

Podpis: ....................................................

o 19 kilo za necelý měsíc
S 6 kapkami denně

Vědci ručí za účinnost
séra Slim Drop 10.
Doporučují vám nehub-
nout příliš rychle a nebrat
si více než 6 kapek denně.
V případě, že za 1 týden
zhubnete o více než 6
kilo, přerušte na 2 dny
kúru a pak v ní pokračujte.

❏ 15denní kúra, 1 flakón séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o 7 kilo pouze za 590 Kč
místo 1190 Kč (ušetříte 600 Kč)

❏ 30denní kúra, 2 flakóny séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o 14 kilo pouze za 990 Kč
místo 1990 Kč (ušetříte 1000 Kč)

❏ 45denní kúra, 3 flakóny séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o 20 kilo pouze za 1290 Kč
místo 2590 Kč (ušetříte 1300 Kč)

❏ 60denní kúra, 4 flakóny séra Slim Drop 10
pro zhubnutí v průměru o více než 20 kilo pouze 1590 Kč
místo 3190 Kč (ušetříte 1600 Kč)

V

❏

❏

❏

Šťopka třešně Jasan Trubkovec tyčinkový Rozmarýn Pýr

Cesmína
paraguayská

Zemědým
(lékařský) Paulinie nápojná Ředkev černá Artyčok

Šťopka třešně + + + +

+ + + +

Marina: Když si uvědomím, že jsem se odvážila dát tuto fotku na facebook, tak se stydím.
Myslím, že jsem měla 17 liků. A potom jedna kamarádka (opravdová!) mi doporučila
Slim Drop 10. Zhubla jsem o 19 kilo za méně než 6 týdnů bez diety a namáhavého
cvičení. Byla jsem na sebe tak pyšná, že jsem rychle vyměnila tu starou fotku na mém
facebooku za novou. A kolik jsem podle vás měla liků? Ano, více než 2500!!!

10 rostlin požírajících tuk+ 6 kapek séra
= zhubnutí o 19 kilo

Marina
Před
82 kg

Marina
Po

63 kg

Do
pl
ně
k
st
ra
vy
.

PR
M
E6

D
08

06.11.2017

INZERCE

■ Magda/38/Pha, hledá sympatického muže s vyř.
min. k vážnému seznámení. Uvítám schůzku z očí do
očí, ať neztrácíme cenný čas.
■ Ukr. Liana (40) z Prahy, by chtěla najít českého
přítele nejen na kávu. Mám v Česku trvalý pobyt
a moc se mi tu líbí. Ráda se sejdu osobně.
■ Hledám vzdělanéhomuže 35-45, nejlépe nekuřáka
a VŠ všestranných zájmů. Ráda sportuju, mám osmi-
letého syna. Chceš onás zjistit víc?Olga (40), Benešov
■ Ilona (47, Praha). Ráda bych se sblížila s vyšším,
pracujícím a fin. zaj. Pražákem, 45-50. Kladný vztah
k přírodě a zvířatůmpodmínkou. Ostatní uvidíme, až
se uvidíme!
■ Ráda se směju, a proto hledám mužského, který
má smysl pro humor a optimismus v duši. Zn.: Ber
život s úsměvem. Zdeňka 55, Praha
■ Jana/55/PHA by ráda poznala vyššího pohodá-
ře s vyř.minulostí, bez dluhů. Těším se na slyšenou
a hlavně na viděnou.
■ Hledám normálního hodného muže s vyř.minu-
lostí na občasné schůzky i vážné seznámení. Naděž-
da /65/ Praha 9.
■ Zajištěná, přirozeně inteligentní žena hledá přá-
telský vztah s partnerem na úrovni s vl. vozem. V pří-
padě souznění duší možné pozdější partnerství.
Věra (65, Kralupy n/V).

Ona hledá jeho

Seznamte se na tel:
906702070

Poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech. zajišťuje
Materna, 1min/70Kč vč. DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

■ Ahoj! Jsem normální smrtelník z Prahy, který hle-
dá obyčejnou, usměvavou partnerku do nepohody.
Robert/38/Praha

■ Jiří/52, Praha pátrá po sportovně založe-
né nekuřačce s vyř.min. Já rád cestuji, hraji
volejbal, chatařím, lyžuji. Víc prozradím, až
se uvidíme!

■ Zbyněk (52), Praha už nechce další svátky trávit
sám. Hledám seznámení s prima pražandou 40-90!
Hlavní jsou vzájemné sympatie.
■ Zdeník z povolání hledá ženu, se kterou by cihlu po
cihle vystavěl lásku jako trám! Vím, že na vztahu se
musímakat. Přidáš ruku k dílu?Miroslav, 52, Praha 5
■ Vášnivý milovník pejsků a rybář František (52)
z Rakovníku by chtěl poznat pohodovou paní s klad-
ným vztahem ke zvířatům a přírodě. Vyrazíme spolu
vyvenčit naše mazlíčky?
■ Zdeněk (77), Praha, by chtěl poznat příjemnou
paní domácího typu, která ráda vaří. Já rád jím, tak
by nám to mohlo klapat!
■ Hledá se příjemná paní 60-80 z Prahy nejenom na
přátelství. Rád na sebe prozradím víc při osobním
setkání. Jan (78 let), Praha.
■ Jaroslav (70), PRH, by se chtěl seznámit s milou
ženou, hospodyňkou, která ráda vaří a nejsou ji cizí
domácí práce. Za to tě budu nosit na rukou!

ní smrtelník z Prahy který hle

Onhledá ji

Seznamte se na tel:
906702070

Poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech. zajišťuje
Materna, 1min/70Kč vč. DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

www.metro.cz DOMOV pátek 22. září 2017 06

Vojenská policie
zjišťuje, jak se
munice, která zabi-
la nadporučíka, do
ubytovny dostala.

Ve sklepě na vojenské ubytov-
ně ve Vyškově, kde v úterý vy-
buchl granát, jednoho vojáka
zabil a druhého těžce zranil,
neměla munice vůbec co dě-
lat. Vojenští policisté nyní
zjišťují to hlavní: kde se mu-
nice, která je oficiálně pod ně-
kolikanásobným dohledem,
v budově ubytovny vzala?
Hlavní vyšetřovací verze

jsou dvě: buďto s granátem či
granáty do sklepa přišel je-
den z vojáků, což je v kaž-
dém případě porušení pravi-
del, nebo ve sklepě byla
skrýš munice ukradené při
výcviku. Ministerstvo obrany
teď čeká na výsledky vyšetřo-
vání. Kdyby skutečně šlo
o kradenou munici, čekala

by armádu velká inventariza-
ce. „Pokud vyšetřování uká-
že pochybení, přijmeme
opatření, aby se takovým vě-
cem zamezilo. Ještě nevíme,
jaká výbušnina explozi způ-
sobila a jak se tam dostala.
Jestli vojáci munici ukradli
při střelbách, nebudeme to
tutlat a okamžitě budeme re-
agovat, ale musíme zjistit, co
se přesně stalo,“ říká mluvčí
ministerstva Jan Pejšek.
Světlá budova vojenské

ubytovny Jugo v areálu
vyškovských kasáren ve čtvr-
ti Dědice zdálky vypadá jako
obyčejný panelák, který by
v přízemí mohl mít sklepy.
Jenže do těchto sklepů se běž-
ně nesmí vstupovat. „V té bu-
dově není žádný příruční
sklad munice. To, že tammu-
nice byla nelegálně, neměla
tam co dělat a je to průser, je
tady jasné každému,“ řekl je-
den z vojáků pod striktní pod-
mínkou anonymity. Podle od-
hadů bude vyšetřování přípa-
du trvat ještě několik dní,
možná týdnů. iDNES.cz

Další „kameny zmizelých“
V Lošticích na Olomoucku včera německý umělec Gunter
Demning položil čtyři „kameny zmizelých“. Tyto kameny
připomínají oběti holokaustu, které před válkou žily
v Lošticích – konkrétně rodiny Knöpfelmacherovu
a Fuchsovu. Členové obou rodin byli zavražděni v koncen-
tračních táborech. Demning tak pokračuje ve svém pro-
jektu Stolpersteine. Kameny u domů obětí holokaustu
pokládá už několik let, po celé Evropě už je díky němu
přes 60 tisíc těchto kamenů. Demning obdržel
za svůj projekt Stolpersteine četná ocenění včetně
Německého záslužného kříže. MAFRA

Česká a rakouská
policie prověřeny
Přes 200 českých a rakous-
kých policistů se účastni-
lo společného cvičení, při
kterém trénovali napří-
klad společný zásah proti
fotbalovým fanouškům.
Policisté nacvičovali také
postupy při pronásledová-
ní aut přes hranice. Cviče-
ní se konalo v příhraniční
oblasti s Rakouskem. Cí-
lem cvičení bylo přede-
vším prohloubení spolu-
práce policejních složek
obou států. Česko tak na-
plňuje smlouvu s Rakous-
kem o policejní spoluprá-
ci. Podobné smlouvy má
i s dalšími zeměmi.

Kvůli suchu
méně brambor
Letošní úroda brambor
v Česku bude v porovnání
s tou loňskou až o 100 ti-
síc tun, tedy skoro o 15

procent nižší, tvrdí Český
bramborářský svaz. Zatím-
co na tradičně bramborář-
ské Vysočině jsou výnosy
dobré, v jiných částech po-
lím škodilo sucho. Svaz
proto požádal minister-
stvo zemědělství o kom-
penzace pro nejvíce posti-
žené pěstitele brambor.

Benzin za skoro
stejné ceny
Ceny pohonných hmot
v Česku se tento týden
téměř nezměnily. Benzin
od minulé středy podražil
o haléř, na 30,20 koruny
za litr, cena nafty zůstala
na 28,81 koruny za litr.
Třeba v nejdražší Praze
průměrné ceny klesly. Za
Natural 95 řidiči dají
30,84 koruny, naftu 29,69
za litr. Nejlevnější jsou po-
honné hmoty na jihu
Čech a na Liberecku. Vy-
plývá to z údajů firmy
CCS, jež ceny sleduje. ČTK

Vybuchlý granát
mohl být kradený

Výbuch

Úterní exploze v areálu Vojen-
ské akademie ve Vyškově
v úterý zabila jednoho
vojáka. Incident se prý stal
ve sklepních prostorách
vojenské ubytovny.

● Příčiny výbuchu vyšetřuje
Vojenská policie, zatím ne-
jsou známy, podle informací
vybuchly granáty. Média
nyní spekulují o tom, jak se
tam munice dostala.

● Další voják byl zraněn,
střepiny mu zasáhly oči.
Ve středu byl operován
a měl by být v pořádku.

● Ačkoli další výbuchy nehrozi-
ly, Vojenská policie uzavřela
okolí ubytovny (na snímku).

Zprávy krátce





■ Hledám příjemnou ženu na popovídání, do 75 let
ze středních Čech. Na viděnou se těší Michal /65/
z Kladna.
■ Hledáš sympatického chlapa, se kterým není
nuda? Ozvi se Janovi (65), Benešovsko. Věk neře-
ším, důležité je, abychom si rozuměli my dva.
■ Rád bych našel příjemnou paní 50-60 ze středních
Čech na vážnou známost. Preferuji osobní setkání,
kdy o sobě zjistíme víc. Václav/60/Ml.Bol.
■ Honza, 71, od Čes.Brodu, se trápí samotou. Na-
jdu vlídnou, solidní paní, se kterou by mi bylo zase
do smíchu?
■ Pro příjemnější podzim života hledám spřízněnou
duši, tolerantní, hodnou a povídavou paní, se kterou
bych si rozuměl. Václav/82/Kolín.
■ Pavel (65), Příbram by rád našel ženu zatím pro
přátelský vztah. Rád chodím na ryby, jezdím po pa-
mátkách. Můžeš se přidat!
■ Hledám přítelkyni adekvátně ke svému věku. Dů-
ležité jsou vzájemné sympatie, ostatní se ukáže. Moh-
li bychom si vyjít někam posedět. Pavel, 75, Praha
■ Roman (47) z Nymburka je pracovně v Berouně
jako stavbyvedoucí. Rád bych se seznámil s osamě-
lou ženou, která by mi ukázala krásy okolí.
■ Rudolf (63), Praha, by se chtěl sblížit s poho-
dářkou, která nemá stejně jako já moc příležitostí k
seznámení. Připijeme si na společnou budoucnost?
■ Pavel/35, Praha, by rád našel sportovně založe-
nou ženu. Rád jezdím na lyžích a kole, plavu, věnuji
se turistice. Přidáš se?
■ Miroslav/58, Praha, by chtěl poznat veselou po-
hodářku nejenomna společné trávení víkendů a vol-
ného času. Necháš se pozvat na skleničku?
■ Třicetiletý Jan z Nymburka, se těší na první ran-
de se svou vyvolenou. Doba je hektická, a tak ne-
mám moc šancí, jak na Tebe narazit. Zkouším tedy
štěstí v lásce tímto způsobem.
■ Filip (58), Praha, by se chtěl seznámit s nekuřač-
kou, která stejně jako já preferuje zdravý životní styl.
Mám rád přírodu, turistiku cestování, kulturu. Co
spolu podnikneme?
■ Ať hledám, jak hledám, životní partnerku najít ne-
můžu. Nahodil jsem udičku aspoň tady a doufám, že
se zlatá rybka chytí. Na oplátku ti splním nějaké přá-
ní já!Milan/48, Praha.

Onhledá ji

Poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech. zajišťuje
Materna, 1min/70Kč vč. DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Vedvou je
životveselejší!
Zavolejte nám,
seznámíme vás!
Kontakty
z celé ČR!z celé ČR!

Seznamte se na tel:

906 70 20 70

■ Třicátnice Míla z Prahy, hledá svou životní lásku!
Na věku mi nezáleží, oboustranné sympatie rozhod-
nou. Zavolej a domluv si schůzku. Těším se na se-
tkání.
■ Michaela (38), Praha, hledá pracujícího intelig.
muže alespoň SŠ bez fin.problémů. Ráda se sejdu
u kávy, abychom se lépe poznali.
■ Pro sebe a svou dcerku hledám milého muže se
srdcem na dlani! Nenech nás čekat. Těšíme se! Šár-
ka (40), Pha.
■ Třicátnice Eva z Kralup n.V., hledámuže na vážné
seznámení! Máš zájem zjistit omě víc? Nečekej a do-
mluv si schůzku!
■ Chtěla bych najít všestranně nadaného SŠ/VŠ
s kladným vztahem k přírodě. Preferuji nekuřáky!
Ráda na sebe víc prozradím osobně. Miroslava/49,
ML.BOL.
■ Ráda chodím do divadla, ale nechce se mi samot-
né. Najdu společníka? Na oplátku klidně vyrazím s
tebou na fotbal. Jaroslava (58, Praha)
■ Najde se sympatickýmuž 55-63 ze středních Čech
na společné trávení volného času, popovídání a tře-
ba i vztah? Víc zjistíme, až se setkáme. Těší se Ilona
(58) z Kralup n.V.

■ Nemám žádné speciální požadavky.
Chtěla bych jen najít muže, se kterým
bych si po všech stránkách rozuměla. Za-
jdeme na sklenku? Danuše (55), Mišece

■ Ladislava (62), Kolín se ráda seznámí s příjem-
ným, vyšším nekuřákem - koliv s pleší. Uvítám part-
nera plného života se zájmem o společenský život,
kulturu.
■ Ráda jezdím na výlety nebo jednou do měsíce na
chatu do Tábora. Časem se tam chci nastěhovat na
stálo. Můžeš jít semnou pokud budeš chtít!!! Jaro-
slava/55/Pha
■ Hana, 65, Praha, by chtěla najít muže na kulturní
vyžití a výlety ve dvou, uvítám i pejska na venčení!
Zkrátka uvítám jakoukoliv změnu stereotypu.
■ Dana (55) z Prahy, hledá rozumného muže
s všestrannými koníčky - turistika, sport, chalupaře-
ní. Chci partnera pro trávení společných chvil!
■ Drahoslava (65, Kladno) ráda pozná trochu spor-
tovce a trochu milovníka kultury, se kterým by pro-
žila příjemný podzim života. Pojďme si trochu užít!
■ Jsem vášnivá kuchařka amoc ráda peču. Chybími
ale strávník! Hledám sympatického muže, který rád
a hodně cestuje. Blanka/49, Praha.

Ona hledá jeho

TÝDENÍK právě v prodeji

• Rozhovor s vyhlášeným ortopedem
profesorem Tomášem Trčem

• Nové metody léčby
• Jaké léky skutečně pomáhají
• Dá se věřit potravinovým doplňkům?
• A jak je to s gumovými medvídky

JAk NA
bolesti
kloubů

www.metro.cz VÍKEND pátek 22. září 2017 08

Skloubila kundali-
ni jógu a šití, které-
mu se chtěla
vyhnout.

První šicí stroj dostala Kateři-
na Černá v sedmi letech od ba-
bičky, která ji naučila šít. Ni-
kdy se tím nechtěla živit, ale
osud ji stejně dostrkal k lát-
kám. Dnes ji potkáte v obcho-
dě K. Bana u I. P. Pavlova v Pra-
ze, kde šije, prodává svou ko-
lekci a učí kundalini jógu. Od
šití ji odrazovala zkušenost
jejímaminky, která si po revo-
luci s kamarádkami otevřela
obchod s dětským oblečením.
„Po studiích jsem chtěla pro-
hloubit jazykové znalosti, pro-
tože jsem dyslektik a je pro
mě docela náročný se naučit
cizí jazyk, a tak jediná šance
byla vyjet. V Anglii jsem zjisti-
la, žemámdaleko vícmožnos-
tí než u nás,“ svěřuje se Kateři-
na Černá.

Neměla čas se rozmýšlet,
jestli bude dělat grafiku, nebo
ilustraci, která ji bavila,
a když viděla kurzy fashion
designu, rozhodla se pro ně,
protože se v tom cítila nejsil-
něji. „Potřebovala jsem se
taky nějak uživit,“ zdůrazňu-
je. „Na kurzech člověk studu-
je a pracuje v návrhářských
studiích. U nás ani není moc
kde se učit, tady jsou možná
jen čtyři značky a polovina
z nich jsou sportovní,“ říká
Černá. V Anglii funguje hie-
rarchie, každý musí začít od-
spodu. „Nedostanete pozici
hned jako designér, ale musí-
te začít pomalých krocích na-

horu, abyste se někam vypra-
covali. Začala jsem jako
švadlena, pracovala jsem na-
příklad pro přední návrháře
Victoria Beckham,“ chválí si
zahraniční zkušenost.

„Dostala jsem střih a ušitý
prototyp, pak se na tom zača-
lo pracovat. Byla to dílna o de-
seti lidech, která zpracováva-
la menší kolekce. Byla to ne-
uvěřitelná zkušenost. Cena
toho oděvu se udává podle

toho, jak je oděv zpracova-
ný,“ vysvětluje Černá. V Čes-
ku jsme zvyklí na zakončení
stehu overlockem, což je niž-
ší třída. „Když chcete oděv po-
sunout na vyšší stupeň, tak se
zakončuje francouzským ste-
hem, což mám hrozně ráda
a používám to na svémobleče-
ní. Protože je čistší, žádné nit-
ky vám z něho nekoukají, vy-
drží vámmnohemdéle, proto-
že je šitý dvakrát. Je to znak,
že tomá kvalitu a čisté zpraco-
vání,“ dodává. Ale existují i vy-
mazlené kolekce, kde se šije
v rukavičkách, aby oděv ne-
byl znečištěn. To už je ale Hot
Couture.

Poté postoupila do střihové
dílny. „Překvapilo mě, že pro
zpracování střihu mají v Ang-
lii úplně jiný způsob. Mají
různá pravítka s křivítky, kte-
rá jsou centimetr po centimet-
ru a půl, tak se vám s tím stři-
hem daleko lépe pracuje, pro-
tože jej můžete posouvat po
velikostech,“ vysvětluje. Záro-
veň se v Česku nedělal nikdy
střih s přídavky na švy, ty se
u nás přidávají od oka a bohu-

žel nejsou tak přesné. „V Ang-
lii k tomumají další vychytáv-
ku děrovací kleštičky, který-
mi si označujete třeba to, že
začínáte jeden centimetr od
kraje šít. Máte tak přesnější
měření,“ říká.

Dále si vyzkoušela práci ve
studiu Lucy Jane, kde byla sou-
částí celého procesu. Od stři-
hu po zkoušení s modelkami
včetně přípravy střihu a zadá-
ní pro továrny. „Používali
jsme mezinárodní program
Gerber Technology, který se
u nás nepoužívá. Střihy se
v Česku dělají papírově a pak
se posílají do zahraničí, kde si
to musí nejprve digitálně
zpracovat,“ vysvětluje. Po-
slední pozici, kterou v Anglii
měla, byla junior designer.

„Rozhodla jsem se vrátit,
protože v Česku jsem měla
víc kontaktů a já ráda spolu-
pracuji. V Anglii je člověk
dost pohlcen konkurencí.
Kdybych tam chtěla zůstat, vě-
děla jsem, že by mi trvalo pět
let dostat se na místo, kam
bych chtěla, protože tam je
ten postup složitější,“ říká.

Kromě technického zpraco-
vání oděvů si z Anglii přivezla
lásku ke kundalini józe, která
jí pomohla se nabít a utřídit si
myšlenky. Díky ní se dostala
ke lnu. „Chtěla jsem vypadat
hezky a nebýt furt v teplá-
kách. Hledala jsem přírodní
českýmateriál a hnedmi bylo
jasné, že to bude len. Len vás
zahřeje, drží vaši tělesnou tep-
lotu a je prodyšný. V létě chla-
dí, v zimě hřeje. Pot vstřebává
jinak než bavlna, proto se
v něm cítíte mnohem líp.
Jeho mačkání se mi líbí. Mám
ráda volnej free style, čím víc
je to zmačkaný, tím se cítím
líp,“ směje se Černá, která jez-
dí pro len na Moravu a sever
Čech.

Připravuje zimní lněnou ko-
lekci. „Len se pokládá za letní
záležitost. Ale hřeje i v zimě.
Od října připravujeme novou
kolekci včetně kabátků. Chci
postupně naučit zákazníky,
že je len celoroční,“ dodává.

V populaci nad 65 let trpí bo-
lestivým onemocněním ko-
lenních a kyčelních kloubů
až 40 procent lidí. „A u senio-
rů nad 80 let jsou artritické
problémy u některého z klou-
bů prakticky u každého,“ po-
dotýká profesor Tomáš Trč,
přednosta Kliniky dětské
a dospělé ortopedie a trauma-
tologie FN Motol a 2. LF UK.
Lze podle něj věřit potravi-

novým doplňkům na výživu
kloubů?
„Výrobci potravinových do-

plňků často vezmou výsledky
proběhlých lékových studií,
využijí stejný chemický vzo-
rec, ale jejich doplněk přes-
nou látku neobsahuje,“ dodá-
vá Trč. Co tedy skutečně po-

máhá? A jak je to s tlačenkou
a gumovými medvídky? Čtěte
v novém vydání týdeníku Téma.

Jóga jí pomohla se nabít.

● Kundalini jóga je jóga vědo-
mí. Učí vás práci s vlastním já.
Stabilizuje hormonální
a nervový systém.

● Hodiny se odlišují, mají svá té-
mata, sestavu cviků. Každý
cvik má vymezenou dobu, aby
fungoval, tak jak má. Což je
odlišné oproti jiným typům
jógy.

● Katka Černá se ráda zaměřuje
na téma pro ženy. Ale existují
i lekce pro muže, aby našli
svůj střed. Cvičí ji pět let, má
první stupeň trenérského vý-
cviku a pokračuje ve druhém.

● Lekce jógy probíhají ve studiu
K. Bana každé pondělí, úterý,
středu a pátek ráno.

● Více na webu kbana.eu nebo
Facebook.com/YOGAKBANA/.

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Len jako letní záležitost? Hřeje i v zimě. 2X FILIP JANDOUREK

Nová zimní kolekce
Z Anglie si Kateřina Černá přivezla i kundalini jógu

Sporťáček v Plzni
Sportovní kluby pro malé
i velké se představí zítra
na Atletickém stadionu
města Plzně. Od 10 do 18
hodin se můžete těšit na
exhibici sportovních oddí-
lů s možností si jednotlivé
sporty vyzkoušet. Nebu-
dou chybět autogramiády
známých osobností, hud-
ba, překážková dráha
Wannado Ninja Track, ale
ani konzultace s odborní-
ky, trenéry, sportovními
psychology, lékaři a fyzio-
terapeuty, sporty pro han-
dicapované. Sporťáček
bude moderovat Zdeněk
Piškula, Zorka Hejdová
a Ema Klementová.

Hvězdárna
Zítra zavítá na půdu česko-
budějovické hvězdárny
a planetária tým z Geofyzi-
kálního ústavu AV ČR
a představí vulkány v ná-
zorných pokusech,
simulacích a filmech.
Odborníci ukážou velkým
i menším návštěvníkům
plno zajímavých interak-
tivních pomůcek, napří-
klad sopku z mouky, nebo
ukážou vulkán poháněný
kompresorem. Dále si bu-
dete moci v „dupací
stanici“ zaznamenat vulka-
nické otřesy. Obrázek
dokreslí vulkány ve filmu
a vystavené lávy z růz-
ných sopek světa. Akce
začíná ve 13 hodin.

Ukliďme Česko
Botanická zahrada Přírodo-
vědecké fakulty Masaryko-
vy univerzity a Sdružení
přátel botanické zahrady
pořádají v rámci akce
Ukliďme Česko úklid Kra-
ví hory v Brně. Sraz je v 9
hodin u branky do zahra-
dy, u zastávky Konečného
náměstí. Stejně tak bude
probíhat úklid po celé re-
publice. Například Branic-
ké skály v Praze – sraz je
v 10 hodin pod skalami na
vjezdu do parku z ulice
Modřanská nedaleko tram-
vajové a autobusové za-
stávky Přístaviště. Seznam
přihlášených míst najdete
na uklidmecesko.cz. LAM

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Tipy na víkend

Šila i v rukavičkách. Začínala
u návrhářů Victoria Beckham

Klouby. Co vám opravdu
pomůže proti bolestem?





A

B

C

D

B

A

D

C

Skutečné zážitky
na fotce nenajdete!

Region Českosaské Švýcarsko

viděl pstruha

napili se z potoka

ležela na mechu

našli houby

www.ceskesvycarsko.cz
#ceskesvycarsko

www.metro.cz SERVIS pátek 22. září 2017 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Luxusní zaoceánská
loď Queen Mary 2 je
dlouhá 345 m.
Jmenuje se po
královně Marii:
a) Stuartovně
b) Tudorovně
c) Antoinettě

2 Atlet Emil Zátopek,
čtyřnásobný
olympijský vítěz
v běhu na dlouhých
tratích, se narodil:
a) 1911
b) 1922
c) 1933

3 Nejznámějším
románem skotského
básníka a spisovatele
sira Waltera Scotta je:
a) Ivanhoe
b) Odpoutaný
Prométheus
c) Pygmalion

4 Před 15 lety vypukla
v Pobřeží slonoviny
občanská válka s tisíci
oběťmi, skončila roku:
a) 2007
b) 2013
c) 2017

5 Slovenský politik
a diplomat Vlado
Clementis, ministr
zahraničních věcí, byl
popraven:
a) 1932
b) 1942
c) 1952 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
b
,3
-a
,4
-a
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,9 °C
Rok výskytu: 2003

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 13
Max. 17

Min. 13
Max. 17

Min. 12
Max. 16

Min. 12
Max. 16

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Na stopě
14:25 Reportéři ČT
15:05 Tak neváhej a toč

speciál
16:05 Cestománie
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Bydlet jako...

venkovanka
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:05 GEN – Galerie elity národa
13:20 Hitler: Vůdce
14:10 Deset století architektury
14:25 VinitoriumMoravicum
14:50 Volejbal: Česko–Srbsko
17:35 Kouzlo Afriky
17:55 Peru – „tržiště” civilizací
18:15 Vůně Athén

s M. Donutilem (3/7)
18:45 Večerníček
18:55 Evropa dnes
19:20 Počesku
19:30 Na pomoc životu –

kontaktní čočky
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 První republika II
(3/13)
Seriál. Vladimíra dožene
jeho válečná minulost.
I přes upřímnou snahu dát
věci do pořádku je těžké
před následky ochránit
ostatní. Hrají: J. Vyorálek,
J. Koleník, M. Plánková,
K. Boková, A. Fialová a další

20:55 13. komnata Heleny
Maršálkové

21:24 Výsledky losování
Šťastných 10

21:25 Všechnopárty
22:20 Zpátky se Sobotou
23:15 Případy detektiva

Murdocha X
23:55 Motiv IV
00:40 Ve jménu vlasti V
01:30 AZ-kvíz
01:55 Banánové rybičky

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Zvířecí mámy – Dospívání
Neobyčejné vztahy mezi
matkou a mládětem

20:55 Viktorie (3/8)
21:45 Tisíc chutí ulice:

Barbados
22:30 Highlander

Akční fantasy film
(VB, 1986)

00:25 Kde já se tady beru?
01:15 Folklorika: Rituály

a divadlo
01:45 Staronové věže
02:10 Z očí do očí
02:40 Hlavně normálně
03:05 Vůně česneku
03:30 Carpe diem
04:00 Trofeo Niké Moravia

2007 Zlínským krajem
04:15 Divnopis
04:25 Cesty

ČT2

20:15 Pevnost Boyard
Pevnost Boyard i letos čelí
nájezdu českých celebrit
a sportovců v rolích
bojovníků o zlatý poklad
plný tygřích mincí! Nové
disciplíny, nové výzvy
a nové tváře přinesou letos
ještě více zábavy, napětí
a adrenalinu než kdykoli
předtím! Vběhněte do
legendární pevnosti ověše-
né i letos českou vlajkou

21:50 Zkažená úča
Komedie (USA, 2011)

23:45 M.A.S.H (107, 108)
00:50 Komisař Rex (8)
01:50 Komisař Rex (9)
02:55 Rosamunde Pilcherová:

Divoký tymián
Romantický příběh
(N, 1994)

PRIMA

16:00 KB Band Academy
Jak si kapela Mech
poradila s náhrávním
nového singlu

16:20 Óčko hity
Klipy nonstop

16:30 PTNCK: Tráva
16:50 Óčko hity
17:00 Óčko news
17:05 Novinky
18:00 InstaExpres
18:05 Óčko hity
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka
20:00 Patnáctka: 2016
20:50 PTNCK: Tráva
21:00 CZ & SK
22:00 Digital Love
22:30 Party ride
01:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kameňák 2
Komedie (ČR, 2004). Jak
náhle se modrý pramen
objevil, tak i zmizel. To ví
nejlépe babka Kropáčková,
která poznala jeho
erotickou sílu a stala se
postrachem všech mladých
mužů... Hrají: V. Vydra,
J. Paulová, V. Kuchtová,
M. Vašut, H. Růžičková,
M. Maxa a další

22:20 Focus
Komedie (USA, 2015)

00:25 Dr. House V (24)
Seriál (USA, 2008)

01:20 Dr. House VI (1)
Seriál (USA, 2009)

02:00 Námořní vyšetřovací
služba XII (6)

02:40 Správná dvojka II (12)
03:25 Co na to Češi

NOVA

20:15 Návrat blbýho
a blbějšího
Komedie (USA, 2014).
Hrají: J. Carrey, J. Daniels,
R. Riggle a další. Režie
B. Farrelly, P. Farrelly

22:30 Oživlá mumie
Horor (USA, 2005)

00:25 Helix II (3)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

01:20 American Horror Story:
Freak Show (3)
Hororový seriál (USA,
2014)

02:30 Helix II (3)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

03:15 Applikace
03:40 American Horror Story:

Freak Show (3)
Hororový seriál (USA,
2014)

04:35 Applikace

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Správná dvojka II (12)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (49)
14:00 Dr. House V (24)
15:00 Dr. House VI (1)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba XII (6)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3305)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:15 Siska VI (6)
13:30 Policie Hamburk VI (17)

Figarova pomsta.
Krimiseriál (N, 2011)

14:30 Komisař Rex (8, 9)
Krimiseriál (N, 1993)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Doktor z hor: Nové

příběhy II (7)
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Simpsonovi VII (23-25)
13:50 Simpsonovi VIII (1)
14:20 Teorie velkého třesku X

(23)
Konfiskace z přísně
tajných důvodů. Sitcom
(USA, 2016)

14:45 Teorie velkého třesku X
(24)
Rizika vztahů na dálku.
Sitcom (USA, 2016)

15:15 Futurama IV (6)
15:35 Hvězdná brána X (20)
16:35 Top Gear 2011
18:20 Simpsonovi VIII (2-5)

06:00 Ranní fresh
09:00 Patnáctka: 2016
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:00 PTNCK: Tráva
13:10 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
14:30 PTNCK: Tráva
14:40 Óčko hity
15:00 Óčko news
15:05 Óčko hity
15:30 Smash!
15:35 Óčko hity

„Zrcadlo, ukaž mi,
kdo je na světě
nejkrásnější.“

ZDENĚK STEHNO
Facebook





| DNY ČESKÉHO PIVA |komerční příloha pátek 22. září 2017 12

Dny českého piva již pá
tým rokem pořádá Český
svaz pivovarů a sladoven.
Oslava čepovaného piva si
dává za cíl posílit tradici
české hospody nejen jako
fenoménu kulturního dě
dictví, ale i jako místa,
kde se setkáváme s přáteli.
Dny českého piva tradičně
připadají na svátek sv. Vác
lava, patrona sládků a čes
kého piva. Při příležitosti
Svatováclavské slavnosti
v podvečer 26. září budou
Dny českého piva oficiálně
zahájeny symbolickým na
ražením sudu vítězného le
žáku z Degustační soutěže
České pivo.

Orosené půllitry
s pivními speciály
Na krajské a obecní
úrovni započnou oslavy
27. září za přítomnosti
sládků, hejtmanů a sta
rostů ve všech českých re
gionech. Do regionálních
oslav se zapojí tisíce vy
braných hospod a desítky
známých pivovarů i mini
pivovarů. Dny českého piva
nabízí unikátní možnost
ochutnat například pivní
speciál uvařený z letošní
sklizně chmele. Své osvěd
čené favority či sváteční
speciály, uvařené pouze
k příležitosti Dnů českého
piva, představí například
Heineken, Měšťanský pi
vovar Havlíčkův Brod, Li
tovel, Pardubický pivovar,
Plzeňský Prazdroj, Staro
pramen, Svijany a další pi
vovary nebominipivovary.

Setkání se sládky
Součástí programu jsou
také setkání se sládky,
kteří zavítají do vybra
ných hospod a představí
hostům příběh servírova
ného piva. Například se
sládky z pivovaru Staro
pramen se můžete setkat
v pražských podnicích

ve znamení pivních
speciálů a oslavy
českých hospod
Sychravé podzimní dny přímo vybízí k návštěvě
útulných českých hospůdek a s nadcházejícími
Dny českého piva teď máte ještě o jeden důvod více.
pětidenní oslava kultury českých hospod a tuzemského
čepovaného piva začne v tisíci hospodách po celé české
republice již 27. září a potrvá do 1. října. zdejší pivovary
do hospod uvedou záplavu novinek a speciálních piv,
které mají čechům i zahraničním návštěvníkům ukázat
česko v té pravé pivní podobě.

Na Verandách, v Pivnici
U Bílého lva nebo ve Vi
nohradském Parlamentu.

Zpestřené prohlídky
pivovarů
Zájemcům o pivovarnictví
a technologické procesy
spojené s výrobou piva se
otevřou i samotné pivova
ry, do jejichž prostor bu
dou moci návštěvníci na
hlédnout. Pražané mohou
v sobotu 23. září například
zavítat do smíchovského
pivovaru Staropramen
a zúčastnit se naučné pro
hlídky vedené přímo tam
ními sládky.
Na 30. září jsou naplánová
ny také zpestřené prohlíd
ky všech pivovarů Plzeň
ského Prazdroje. Například
speciální noční prohlídka
pivovaru Velké Popovice,
během které se seznámíte
s více než 140letou histo
rií pivovaru, poctivou pra
cí místních pivovarníků,
tradičními postupy vaře
ní velkopopovického piva,
se zakladatelskou rodinou
Ringhofferů, která rozvíje
la celý kraj, ale také smas
kotem pivovaru – kozlem
Oldou. Ani tato návštěva se
samozřejmě neobejde bez
pivní degustace. V pivovar
ských sklepích se můžete
těšit na čerstvého nefil
trovaného Kozla světlého
a tmavého (pouze starší
18 let). V rámci každé ex
kurze bude navíc přichys
tána soutěž o Řád barona
Ringhoffera, kde se bude
soutěžit o originální ceny
z Kozlova obchodu. Více
informací o prohlídce
najdete na
www.pivovar.kozel.cz.

V pivovaru Plzeňského
Prazdroje budete moci
jen tento den nahlédnout
do „podsvětí varny“ –
technického zázemí staré
varny. Během prohlídky

navštívíte i další autenti
cká místa, kde se před 175
lety zrodilo proslulé pivo
Pilsner Urquell a kde jeho
příběh dodnes pokračuje.
Podíváte se do stáčírny,
nahlédnete do srdce pi
vovaru – varny. Závěrem
prohlídky si vychutnáte
pohárek nefiltrovaného
nepasterizovaného piva
Pilsner Urquell načepova
ného přímo z ležáckého
dubového sudu v histo
rických sklepech (pouze
starší 18 let). Více na
www.prazdrojvisit.cz.

A určitě si nenechte
ujít ani nově otevře
nou prohlídku pivovaru
Gambrinus! Dozvíte se
zajímavosti z pohnuté
historie pivovaru Gambri
nus a dotknete se pečlivě
vybraných surovin. Přímo
ve výrobě poznáte varní
proces a navštívíte i his
torické výrobní prostory
pivovaru. Závěrem pro
hlídky vám náš zkušený
výčepní představí zásady
správné péče o pivo a pro
hlídku zakončíte školou
čepování a bohatou degus
tací piv Gambrinus (pouze
starší 18 let). Více na
www.prazdrojvisit.cz.

Poslední zářijovou sobotu
semůžete vydatmimořád
ně vypraveným vlakem
přímo na prohlídku pi
vovaru Radegast. Během
dvouhodinové prohlídky
zjistíte, jak se pivo vaří,
prohlédnete si jednotlivé
provozy a ochutnáte pivo
Radegast přímo v pivo
varské věži (pouze starší
18 let). První vlak vyjíždí
z Ostravystřed v 9.00 ho

din a druhý v 11.30 hodin.
Další zastávky jsou v Os
travěKunčicích, ve Vra
timovicích a Frýdku–
Místku. Vlak bude veden
motorovým vozem řady
M152.0 a ve vlaku bude
zajištěno občerstvení
formou roznášky. Kapa

cita jednoho vlaku je 100
míst. Součástí jízdenky
je exkurze do pivovaru
Radegast. Předprodej jíz
denek na www.slezsky
zeleznicnispolek.cz. Více
informací o prohlídce
najdete na
www.radegast.cz.

Na své si přijdou
i výletníci
a gastroturisté
Pod taktovkou Svijan
ského pivovaru se bude
28. září od 10.00 do 20.00
hodin odehrávat 2. Svato
václavská slavnost přímo
na zámku Svijany nedale

ko Turnova. Kromě bohaté
ho kulturního programu si
návštěvníci vychutnají své
oblíbené pivo i limitovaný
speciál – prémiový nepas
terizovaný Dux. Pivovar si
pro návštěvníky připravil
i zábavné pivní soutěže
či školu čepování. V ceně

Smíchov vždycky drží spolu: Pivovar Staropramen
upevňuje pouto se čtvrtí, která „bolí, ale rozdá se”

„Chceme ukázat všechno to, za čím si pivovar stojí
už téměř 150 let. A to bez odkazu na unikátní místo
původu našeho piva prostě nejde. Proto se v nové
kampani Staropramenu představí hlavně samotný
Smíchov jako čtvrť poctivých a pracovitých lidí, kte-
ří si stojí za svým, stejně jako ten náš Smíchovský
pivovar.” vysvětluje senior brand manažerka značky
Staropramen Petra Chovancová.

A jak jinak podtrhnout sílu příběhu značky, než
návratem k tradičnímu logu pivovaru. To se skládá
z ručně psaného názvu Staropramen, symbolu „S“
obklopeného ječmenem a chmelem, písmen „A“
a „P“ odkazujících na Akcionářský pivovar na Smí-
chově, roku založení pivovaru a siluety Prahy jako
domova značky. Logo se postupně objeví i na hospo-
dách a restauracích nejen na Smíchově, ale po celé
České republice. Tradiční logotyp již ozdobil i lahve
a plechovky, na těch ho navíc doplňují příběhy z his-
torie i současnosti pivovaru.

Pivovar nikdy nebyl „světem za zdí”.
Pivovar je dnes už jednou z posledních připomínek
slavné průmyslové minulosti této čtvrti. Čtvrti, která
se za poslední roky možná změnila navenek, která
ale uvnitř zůstává taková, jaká byla vždycky. A jako
takový do jisté míry přebírá zodpovědnost za její dal-
ší rozvoj i za uchování její jedinečnosti.

„Když se dnes na Smíchov podíváme z ptačí per-
spektivy, zjistíme, jak velkou jeho část tvoří právě
Staropramen. A tvoří ji už celé dekády. Veškeré
naše snažení, které se promítá i do nové komunika-
ce pivovaru, směřuje k tomu, aby uprostřed čtvrti
nebyl vnímán jako bariéra, ale naopak aby zůstal
otevřeným prostorem a přirozenou součástí zdej-
šího dění,” představuje novou koncepci Petra Cho-
vancová.

Pivovar nikdy nebyl světem, do kterého by za vy-
sokou zdí nebylo vidět a kam by se nahlíželo jen
škvírou v zavřené bráně. Stal se organickou součás-

tí svého okolí, pomáhal lidem a lidé pomáhali jemu.
Příběhy této spolupráce – třeba vznik ryze české
desítky pro chlapy ze Smíchova, odvážné ukrytí
měděné varny před válečnou konfiskací nebo ucho-
vávání unikátní receptury smíchovského Granátu
– se promítnou i do nové kampaně, kterou pivovar
spouští.

Na svoji otevřenost a vztah s okolím navazuje
Staropramen i nyní. Pivovar se stává komunitním
centrem, místem, které aktivně utváří dění na Smí-
chově. Ať už se jedná o koncerty (během letošního
léta vystoupili přímo na pivovarském dvoře skupiny
Billy Talent, Monkey Business nebo PSH), setkání se
sládky, kdy samotní autoři receptur smíchovských
piv provází návštěvníky světem pivovaru, nebo vznik
příležitostného výčepu „Pod Komínem”. Pivo v něm
poteče rovnou „ze žíly” a pozvánku na jeho první ote-
vření dostali lidé ze Smíchova i okolí.

www.staropramen.cz

Staropramen, to byl, je a bude pražský Smí-
chov. Pouto s osobitou pražskou čtvrtí, jejíž
součástí je už téměř 150 let, teď Smíchovský
pivovar upevňuje v rámci své nové komunikace.
Vypráví příběhy odvahy a odhodlání, které by
neměly zůstat zapomenuty, a chce se více za-
pojit i do současného dění na Smíchově. Pod-
trhuje tak fakt, že své pivo poprvé uvařil právě
pro Smíchováky – poctivé a pracovité lidi, kteří
si na něj mohli zajít po práci.

• Patronem českého piva ho v roce
1357 jmenoval Karel IV., který se

vedle rozmachu pěstování vinné révy
zasloužil i o rozvoj pivovarnictví

v českých zemích.

• Navíc v té době byl již svatý Václav
považován za patrona sladovníků
a sám Karel IV. si jeho osoby velmi
vážil. Ochráncem pivovarníků se tak

nestal náhodou.

• 656 let trvalo, než vznikla oficiální
slavnost tohoto zlatavého moku.

• Český svaz pivovarů a sladoven
tradici Dny českého piva založil v roce
2013 s cílem posílit hrdost a vztah

k českému národnímu nápoji a vyzvat
lidi k návštěvě hospod a restaurací

na čepované pivo.

Sv. václav, patron SláDků
a čeSkého piva

dny českého piva 2017





A

B

C

D

B

A

D

C

více se dozvíš na 
www.hamleys.cz 
více se dozvíš na 
www.hamleys.cz 

PŘIJĎ SE 
BAVIT DO 
HAMLEYS 

®

www.metro.cz PRO DĚTI pátek 22. září 2017 14

Dílo tří žen, které
rozvíjí fantazii
či kreativitu dětí,
zatím čeká v šuplí-
ku na vydání.

Kniha s názvem Nelinka
a Země věčného neklidu je ur-
čena pro děti předškolního
věku a školáky. Hlavní posta-
va knihy, šestiletá Nelinka,

má svého nejlepšího přítele,
plyšového Zajdu, který ožívá
v zemi s názvem Kouzelnálie.
Společně se učí létat.
„Lehce se vznáším nad

zemí a věřím, že plnit sny je
normální,“ říká Kristina
Hummelová, autorka dět-
ských knih o létání a mamin-
ka tří holčiček. „Na této kni-
ze jsme pracovaly ve třech –
já, malířka Marta Hricová
a grafička Markéta Jáňová.
Každá z nás do příběhu dala
nejen hodně svého času, ale

i svůj pocit sounáležitosti se
zemí, jakou je Kouzelnálie.
Jsme prostě trochu ulítlé, mi-
lujeme Nelinku a její pří-
běh,“ dodává.

Kniha zatím čeká v elektro-
nické podobě na své vytiště-
ní. Na svět by měla přijít ba-
revně ilustrovaná, na krás-
ném papíře, v pevném přeba-
lu, který bude sloužit jako
omalovánka pro děti a kulisa
pro další hraní. Vybere-li se cí-
lová částka 120 tisíc korun na
stránkách hithit.com, spatří

tato kniha světlo světa a při-
spěvatelé ji budou mít jako
první včetně věnování. Získat
můžou třeba i kalendář či ruč-
ně šitého plyšového Zajdu. Pe-
níze se vybírají ještě 15 dní.
Příběh o odvaze a přátel-

ství již chytil za srdce spous-
tu fanoušků Nelinky v před-
chozích knihách s názvem
Nelinka a Strom zázraků, kte-
rý autorka sama ilustrovala,
a také druhý díl Nelinka a Je-
zero kouzelných ploutví. Obě
vyšly i jako audioknihy. PUR

Struny i pro děti
Koncerty, divadelní před-
stavení, lekce skládání ori-
gami, filmařské, hudební
i výtvarné dílny zaplní
ode dneška do neděle di-
vadlo Minor, Novoměst-
skou radnici i Vodičkovu
ulici. Odehraje se zde to-
tiž další ročník rodinného
festivalu Struny dětem
v Minoru, do kterého se
tentokrát zapojili Ondřej
Ruml, Radim Vizváry, Len-
ka Nová, Jaro Cossiga,
Bombarďák, Fanfán Tuli-
pán a další umělci. Překva-
pením festivalu je Jeremy
Shafer z USA, který patří
ke světové špičce v krea-
tivním skládání vlastních
origami modelů. Na hlav-
ní program – koncerty
a workshopy – je třeba re-
zervovat vstupenky pře-
dem. Více informací na
www.strunydetem.cz.

Festival pro táty
Třetí ročník zábavního od-
poledne pro děti Taťka
fest se koná tuto neděli
v areálu Beachklubu Lád-
ví v Praze 8. Program začí-
ná ve 12 hodin. Děti se
můžou těšit na popelář-
ský vůz Pražských služeb,
hasičský vůz, skákací
hrad, obří trampolínu či
nafukovací skluzavku.

Dýně v botanické
Dýně, tykve i tykvičky
všech barev a tvarů před-
staví výstava Dýňový pod-
zim v Botanické zahradě
hl. m. Prahy v Troji. Letoš-
ní 12. ročník se ponese
v duchu Ameriky. Výstavu
si lidé mohou prohlédnout
v Ornamentální zahradě
od zítra do 22. října, v září
denně od 9 do 19 hodin,
v říjnu do 17 hodin. MET

Zítra se v metropoli koná
Den železnice spojený s osla-
vami 25. výročí zapojení že-
leznice do Pražské integrova-
né dopravy. Centrem oslav se
stane Nádraží Praha-Smí-
chov, kde bude od 9 do 17.30
připravený bohatý program.
Pokřtěn bude třeba Elefant se
speciálním nátěrem. MET

Ukázka ze třetí knihy 2x REPRO NELINKA A ZEMĚ VĚČNÉHO NEKLIDU

Panenky
Dnes začíná v prostorách
Špejcharu v Praze 10
v Dubči výstava panenek.
K vidění budou sběratel-
ské kousky, Barbie, retro
panenky i panny z porce-
lánu. Výstava potrvá až
do 1. října. ARCHIV

Kniha o Nelince hledá
podporu na internetu

Nelinka zažívá nejrůznější dobrodružství.

Den železnice.
Hlavně Smíchov

Zprávy krátce

V Zoo Praha zítra proběhne želví den
Pokud patříte k těm, co mají doma terárium či akvárium se suchozemskou či vodní žel-
vou, neměli byste chybět zítra na Dni chovatelů želv v pražské zoo. Od 9 hodin bude ve
Vzdělávacím centru probíhat cyklus přednášek. Hovořit bude kurátor plazů Petr Velenský,
který hodlá vyprávět o želvě tuniské, což je poddruh želvy žlutohnědé. Ta je rozšířená
v jižní Evropě, na Blízkém východě a v severní Africe. Nyní ji nejvíc ohrožuje devastace je-
jího biotopu. Následovat budou vystoupení Jury Popluhára o chovu želvy pelusie gabon-
ské a povídání Michala Šestáka s názvem Jak se želva ostruhatá nenaučila plavat, a přesto
vše dobře dopadlo. Od 13.30 program pokračuje v Pavilonu šelem a plazů. ZOO PRAHA



Ostatní
• Nemáte nevyužité housle,
violu, čelo, basu, el. kytaru či
saxofon nebo trubku ? Kou-
pím i poškozené a nekomplet-
ní. Tel. 728473687 142354

Hobby - poptávka
• Koupím paroží, parůžky, pa-
rohy - shozy a lovecké trofeje.
Za nabídky předem děkuji.
Tel. 603480866152517

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše exekuce, dluhy,
zástavy! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730139998

Práce - nabídka
• Českomoravské vydavatel-
ství Kompakt spol. s r.o. hledá
obchodní zástupce po celé ČR
pro prodej inzertních ploch ve
svých tiskových produktech.
Práce v místě bydliště, nad-
standardní provize 25-27,5% z
obratu (obvyklý výdělek 40 –
80 tis. Kč/měsíc), služební
auto a další benefity. Vyžadu-
jeme samostatnost, zodpověd-
nost a spolehlivost. Životopisy
zasílejte na e-mail:
manager@kompakt -cr .cz
nebo volejte na tel.:
325 613 594.141560

Evropská autobusová jednička

zajišťují vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku na HPP

ŘIDIČE
Pro PravIDElnou lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA!!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka výhodou.

GaranTujEmE mInImÁlnĚ
350 - 450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

V KINECH OD 21. ZÁŘÍ

• TO CHCEŠ! Fotky nahých
pražaček! Piš si o ně SMS ve
tvaru 40ABJ a text na 909 15 50
• Rychlovka nezávazně! Vyža-
duji diskrétnost! Lída 39! Be-
reš? Vytoč 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
39EXC a tvůj text!
• ZKUŠENÁ SAMICE. Lucie 53.
Milí páni, jsem k zulíbání! Volej
909 801 801 kód ZPR20

• Zajištěná Iveta 53. Hledám
diskrétního a výkonnéhomilen-
ce, který se na nic neptá a jde
na věc! Dobře se ti odměním.
Zavolejmi na 909805040nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 95REP a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

■ Třicátnice Lucka z Prahy, ráda zaskočí na sklenič-
ku se sympaťákem adekvátně kmému věku. Nemám
žádné požadavky, jen ať přeskočí jiskra!
■ Najde se vyšší, pracující VŠ z Prahy/Středočeské-
ho kr.? Ráda na sebe prozradím víc při setkání mezi
čtyřma očima. Štěpánka (39), Praha – Říčany.
■ Marie/39 z Kladna by ráda poznala slušného, ši-
kovného kutila na úrovni, který se umí o ženu posta-
rat. Smysl pro humor potěší. Vždyť smích léčí. Více si
řekneme osobně!

■ Plnoštíhlá nekuřačka Vlasta (70 let)
z Prahy, hledá kamaráda pro společné trá-
vení volného času. Nemáš s kým vyrazit za
kulturou? Zavolej, ráda se přidám.

■ Lída 51, Praha, hledá sportovně založeného
muže, který má rád turistiku. Zavolej a práskneme
spolu do bot!
■ Vitální důchodkyně Boženka (63) z Prahy, oslo-
vuje solventní, společenské nekuřáky přiměřeného
věku. Vyrazíme spolu na výlet?
■ Vitální důchodkyně Boženka (63) z Prahy oslo-
vuje solventní, společenské nekuřáky přiměřeného
věku. Vyrazíme spolu na výlet?
■ Vitální a sečtělá Květa (75) z Prahy, se ráda sblíží s
inteligentním a společenskýmmužem, 65-75 let. Za-
tím přátelství, později možné víc. Vyjdeme si?

Ona hledá jeho

Seznamte se na tel:
906702070

Poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech. zajišťuje
Materna, 1min/70Kč vč. DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178www.metro.cz SPORT pátek 22. září 2017 15

V Jižní Koreji byly
představeny cen-
né kovy pro únoro-
vé olympijské hry
v Pchjongčchangu.

Medailí se při nejbližších bo-
jích pod pěti kruhy rozdá ve
102 disciplínách 222 sad.

Kulaté odměny mají na
přední straně olympijské kru-
hy a šikmé čáry symbolizující
olympijskou historii a odhod-
lání účastníků. Na zadní stra-
ně je uvedena sportovní disci-
plína, událost a logo her.

Zajímavost se skrývá na hra-
nách medailí. Souhláskové
znaky z korejské abecedy han-
gul, které jsou zde vyryté, zna-
menají v tamním jazyce Zim-
ní olympijské hry Pchjongč-
chang. Každá medaile má prů-
měr 92,6 mm a tloušťku 6,91
mm. Zlatá váží 586 gramů,
stříbrná o šest gramů méně.
Obě jsou hlavně ze stříbra.
Bronzová váží 493 gramů. PUR

Hokejový útočník Jaromír
Jágr by se teoreticky příští tý-
den mohl objevit v dresu
Kladna v zápase první ligy.
Pětačtyřicetiletá hvězda s Ry-
tíři, které vlastní, absolvova-
la již dva tréninky a podle vše-
ho uvažuje, že by se zapojila
i do soutěžních utkání. Jedno-
značnou prioritou Jágra však
je stále angažmá vNHL, o kte-
rém jeho agent Petr Svoboda
i nadále vyjednává.

„Nechci předbíhat, uvidí-
me, všechny možnosti jsou
otevřené,“ uvedl Jágr pro de-
ník Sport. K tomu, aby za
Kladno nastoupil, musí s klu-

bem podepsat smlouvu, ne-
chat ji zaregistrovat na svazu
a projít lékařskou prohlíd-
kou, což nebude problém.
„Na případný návrat krále
jsme náležitě připraveni.
Všechno záleží na Jaromíro-
vi. Já jenom mohu říct, že co
se týče formalit, které se
musí splnit, tak v případě, že
se rozhodne hrát, splníme je
během chvíle,“ řekl mluvčí
Rytířů Vít Heral. Přestože o Já-
grovy služby v minulých
dnech projevil zájem ruský
Něftěchimik Nižněkamsk,
kladenský odchovanec svoji
pozornost upíná k NHL. ČTK

Dominik Hašek a Roman Čechmánek se zlatem z Nagana

Snowboardcrossařka Eva Samková se zlatem ze Soči 3x MAFRA

Běžkyně na lyžích Kateřina Neumannová se zlatem z Turína

Takto vypadají medaile pro ZOH Pchjongčchang 2018. ČTK

Strýcová je ve čtvrtfinále, Siniaková končí
Tenistka Barbora Strýcová (na snímku) postoupila na turnaji v Tokiu do čtvrtfinále. Jedna-
třicetiletá česká reprezentantka zdolala ve druhém kole čtvrtou nasazenou Britku Johan-
nu Kontaovou po téměř dvě a půl hodiny trvajícím boji 7:5, 7:6. „Mám velkou radost, pro-
tože tenhle zápas pro mne moc znamenal. Ani nemám slov, jsem docela dojatá a jsem
šťastná, že jsem Johannu porazila,“ řekla Strýcová v rozhovoru na kurtu. „Snažila jsem se
soustředit na každý míček. Je hodně těžké s ní hrát, nedá vám nic zadarmo, všechno si
člověk musí vydřít,“ dodala. O postup mezi čtveřici nejlepších se Strýcová utká s Ana-
stasií Pavljučenkovovou. Další Češka Kateřina Siniaková podlehla Slovence Dominice
Cibulkové po setech 2:6, 2:6 a s turnajem se loučí. AP

Jágr. Brzy by mohl
hrát za své Kladno

Češky chtějí postup
S cílem aspoň postoupit
ze skupiny do osmifinále
vstoupí české volejbalist-
ky dnes v ázerbájdžánské
Gandže do mistrovství Ev-
ropy. Jejich prvním soupe-
řem bude Srbsko (15.00),
v dalších dnech narazí na
Belgii a Nizozemsko. Zla-
to obhajují Rusky.

Berdych s Nadalem
Chorvat Marin Čilič a Fran-
ces Tiafoe z USA rozehrají
dnes od 13.00 v O2 areně
tenisový Laver Cup. Před-
staví se rovněž domácí To-
máš Berdych, který se Špa-
nělem Rafaelem Nadalem
nastoupí proti australsko
-americkému páru Nick
Kyrgios, Jack Sock. ČTK

Zprávy krátce

Medaile pro zimní olympiádu
zdobí korejština. Váží půl kila



www.kika.cz

NOVÝ
e-SHOPKikaNabytek kika_czskwww.kika.cz www.kikafe.com

ČALOUNĚNÁ POSTEL „NATY“
Včetně nastavitelného roštu, s úložným prostorem,
180 x 200 cm. 11 .999 Kč

Akce platí do 30. 9. 2017
NA POSTELE, SKŘÍNĚ, MATRACE,

ROŠTY A NOČNÍ STOLKY
*více na www.kika.cz

-15%
NA LOŽNICE

PRÁVĚ TEĎ

POSTEL „LIA“
Bez roštu, bez matrace, 140 x 200 cm.
12.749 Kč

POSTEL „LIA“
Bez roštu, bez matrace, 140 x 200 cm.
12.749 Kč

ČALOUNĚNÁ POSTEL „MAJA“
S roštem, bez matrace, s úložným prostorem,
140 x 200 cm. 11.049 Kč

SKŘÍŇ „WINNER“
Šířka 150 cm,
dekor dub/bílý.
3.999 Kč

SKŘÍŇ „FONTELO“
Šířka 175 cm, dekor dub
san remo/lávově šedý.
5.949 Kč

SKŘÍŇ „RONDINO“
Šířka 170 cm, dekor pískový
dub/bílý ve vysokém lesku.
9.349 Kč

MATRACE „ROLL
KOMFORT 2“
Pěnová, 80 x 200 cm.
2.549 Kč

LAMELOVÝ ROŠT
„LAURA“
Polohovací, 90 x 200 cm.
1 699 Kč


